A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org

ANO III - EDIÇÃO 491 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2023138

ID: B7420860B2804
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ, 06.554.794/0001-ll

PORTARIA GB-PMA Nº 104/2023, DE 24 DE MAIO DE 2023.

M LTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribuições legais, que lhe confere o Art. 66, V I, IX, X III da Lei Orgânica do Município de
05 de Abril de 1990 e o Art. 37, li , da Constitu ição Federal , 05 de Outubro de 1988, e

CONSIDERANDO o o ficio n• 2532/2023/SEGOV-PI/GAB/SGI/DIATOS , de 16 de Maio de
2023/Governo do Estado do Piauí, que sol ici ta a cessão da servidora pública municipal;

CONSIDERANDO o que dispõe o Es tatuto dos Servidores Públicos do Município de
Altos-PI

RESOLVE·

Art. 1 º - Coloca r a disposição da Sec retaria Estadual de Saúde, a servidora municipal
DANIELLE DA SILVA PINHEIRO, CPF n 2 728.035.253-72, lotada na Secretaria Municipal
de Saúde, com ônus para o órgão cessionário E stado do Piauí, através de compensação
financeira até ulterior deliberação.

Art. 2º - Revogadas a s disposições em c ontrário, esta PORTARIA entra em vigor ne sta
data, c om efeitos retroativos a 02 de Janeiro de 2023.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos (P I) , em 24 de Maio de 2023.

MAXWELL PIRES
FERREIRA :

78789613368
MAXWELL PIRES FERREIRA

Prefeito Municipal de Altos

Este docume nto não contém rasuras nem e me ndas
Centro Admin is tra tivo de Altos.

Aven ida Nossa Senhora de Fé1lme, 446, 0 -B Lo1e 01 . Centro.
www.a ltos.p l.gov.br

A ltos- PI ,

ID: 4EC6FD1399964
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
GABINETE DO PREFEITO

C N PJ : 06.5 5 4 .794/0001 - l l

PORTARIA GB-PMA Nº 103/2023, DE 24 DE MAIO DE 2023.

-MLTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto no Art . 66, item V I, da Lei Orgânica do
Município de 05 de Abril de 1990,

RESOLVE·

Art. 1º - Tornar sem efeito a Portaria GB-PMA ng 059/2023, de 09 de Março de 2023,
publicada no Diário Oficial das Prefeituras Piauienses de 16 de Março de 2023 (Edição
438, pagina 165).

Art. 2º - Revogadas as disposições e m contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta
data .

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 24 de Maio de 2023.

MAXWELL PIRES
FERREIRA:

78789613368
MAXWELL PIRES FERREIRA

Prefeito Municipal de Altos

Este clocumento não contém rasuras nem emendas
Centro Administrativo de Altos.

Aven ida Nossa Senhora de Fát ima, 446, 0-B Lo te 01 . Centro
www.a1tos.pi .gov.br

A ltOS·PI.

ID: 8D97D138240B4
ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 06.554.794/0001-11

PORTARIA GB-PMA Nº 107/2023, DE 1• DE JUNHO DE 2023.

i ■ l DIÁRIO OFICIAL
~DASPREHIIURASPIAUIENSES

.ü<LTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no u so de suas
atribuições legais, que lhe confere o Art. 66, VI , IX , X III da Lei Orgânica do Município de 05
de Abril de 1990 e o Art. 37, li , da Constituição Federal , 05 de Outubro de 1988, e

CONSIDERANDO o art. 35 , inciso I da Lei Municipal nº 087/2003, que trata do e statuto
dos servidores públicos do município de A ltos e dá o utras providências;

CONSIDERANDO a necess idade na Secre taria Municipal de Esporte e Cultura/Biblioteca
Pública Municipal , no qual solicita o remanejamento do servidor, no interesse da
administraçã o .

RESOLVE:

Art. 1º - REMANEJAR, o senhor ANTÔNIO PEDRO FILHO, CPF nª 302.147.343-15, para
Secretaria Municipal de Esporte e Cultura-Biblioteca Pública Municipal , enquanto bem
servir no desempenho de suas funções da Prefeitura Municipal de Altos, E stado do Piauí,
até ulte rior delibera ção .

Art. 2º Revogadas as dispo sições em contrário, e sta PORTARIA entra em v igor nesta
data .

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI) , em 1g de Junho de 2023.

MAXWELL PIRES
FERREIRA:

78789613368
MAXWELL PIRES FERREIRA

Prefeito Municipal de Altos
E s1e documento não contém rasun,s nem emendas

Cen1ro Adminlslrallvo de Altos.
Avenida Nossa Senhonl de Fâ1ima, 446, 0-8 Lote 0 1. Centro.

www.altos.pi.gov.b r
Altos·P l.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 06.554.794/0001-11

M LTOS
PARA TODOS

PORTARIA GB-PMA Nº 108/2023, DE 1• DE JUNHO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribuições legais, que lhe confe re o Art. 66, VI, IX, X III da Lei Orgânica do Município de 05
de Abril de 1990 e o Art. 37, li , da Constituição Federal , 05 de Outubro de 1988, e

CONSIDERANDO o art. 35, inciso I da Le i Municipal nº 087/2003, que trata do estatuto
dos servidores públicos do municipio de Altos e dá outras providências;

CONSIDERANDO a necessidade na Secretaria Municipal de Serviços Públicos, no qual
solicita o remanejamento do servidor, no interesse da admin istração.

RESOLVE·

Art. 1º - REMANEJAR, o senhor JOSE ARIMATEIA RODRIGUES CARVALHO, CPF ng
340.359.583-87, para Secretaria Municipal de Serviços Públicos, enquanto bem servir no
desempenho de suas funções da Prefeitura Municipal de Altos, Estado do Piauí, até
ulte rior deliberação.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta
data .

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI) , em 112 de Junho de 2023.

FE~::i~::~~~:6~~368~="::_'°='~=~
MAXWELL PIRES FERREIRA

Prefeito Municipal de Altos

Este documento nao contém rasuras nem emendas
Centro Adm inist ra tivo de Altos.

A venida Nossa Senhora de F étlma , 446, 0-B Lo te 0 1. Cenlro .
www.a ltos. p l.gov .br

AltOS•PI .